
                                                                                                                                67337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 8-10-2020                                                                                      

ACQUEDOTTO PUGLIESE
Ordinanza prot. 30 settembre 2020, n. 61284
Pagamento indennità accettate.

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI (delega Autorità Idrica Pugliese n. 16 del 
22.04.2016)  Oggetto: Intervento P1475 – Esproprio per la realizzazione del completamento delle reti idriche 
e fognarie di Salve, Ruggiano, Pescoluse, Torre Pali. Completamento del sistema di Suburbane a servizio delle 
marine e raddoppio del serbatoio a servizio di Salve in Agro di Morciano (II Lotto funzionale del progetto di 
completamento). - ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ ACCETTATE.

L’UFFICIO ESPROPRI
Premesso che
	 con Determinazione Dirigenziale n. 22 del 25/01/2019 l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il 
progetto delle opere per la “realizzazione del completamento delle reti idriche e fognarie di Salve, Ruggiano, 
Pescoluse, Torre Pali. Completamento del sistema di Suburbane a servizio delle marine e raddoppio del 
serbatoio a servizio di Salve in Agro di Morciano (II Lotto funzionale del progetto di completamento).” ed ha 
dichiarato la Pubblica Utilità delle opere medesime;
	 con Determinazione Dirigenziale n. 16 del 22/04/2016 l’A.I.P. ha conferito all’Acquedotto Pugliese 
S.p.A. la delega all’esercizio delle potestà espropriative, da esercitare per l’acquisizione dei beni occorrenti 
alla realizzazione delle opere in argomento;
	 l’Acquedotto Pugliese ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed 
individuando come responsabile di questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
	 è stata data comunicazione alle Ditte  espropriande, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n. 327/2001, 
dell’approvazione del progetto in argomento e della dichiarazione di pubblica utilità delle opere da realizzare; 
Viste le lettere con le quali è stata offerta l’indennità di espropriazione alle ditte proprietarie dei beni immobili 
di che trattasi; 
Viste le dichiarazioni con le quali le ditte proprietarie hanno manifestato la cessione volontaria delle aree 
oggetto di esproprio accettando l’indennità offerta, nonché la documentazione comprovante la proprietà dei 
beni oggetto del presente atto;

O R D I N A 
1.	 di corrispondere la somma di € 4.774,50 a titolo di indennità per l’espropriazione, alla Ditta VOLPE ADA dei 

beni immobili siti in agro di Morciano di Leuca (LE) al foglio di mappa n.1 P.lla 67 superficie da espropriare 
mq 1061, interessati dai  lavori in oggetto;

2.	 di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

Resp. Procedimento Espropriativo
Geom. Francesca Lanfrancotti

Resp.le Ufficio Espropri
Ing. Sergio Blasi

Resp.le Ingegneria di Progettazione
Ing. Massimo Pellegrini


